

Valdemar Lange A/S
Skaadsmosevej 4, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 24 23 30 14

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / 2019

Frederik V. Lange
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Valdemar Lange A/S Skaadsmosevej 4 6950 Ringkøbing Telefon: 97 32 47 00 Telefax: 97 32 54 84 CVR-nr.: 24 23 30 14 Stiftet: 30. juni 1977 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. maj - 30. april 43. regnskabsår
Bestyrelse	John David Bøye Frederik V. Lange Ingelise Lange Claus Juul Jørgensen
Direktion	Frederik V. Lange
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelser	Vestjysk Bank A/S, Torvet 2, 6950 Ringkøbing Ringkøbing Landbobank A/S, Torvet 1, 6950 Ringkøbing
Dattervirksomheder	Valdemar Lange Holding ApS, Ringkøbing Lange Isenkram A/S, Ringkøbing Act2 Copenhagen ApS, København Invest Jysk ApS, Ringkøbing
Associerede virksomheder	Guldsmedgade 23 ApS, Åbyhøj Bräuner Retail A/S, Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i dattervirksomheder samt drift af udlejningsejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investerings ejendomme måles til dagsværdi. Ejendommens pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.012.252 kr. mod 1.509.417 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Om driften i datterselskaberne kan anføres:

Valdemar Lange Holding ApS:

Selskabet har realiseret et tilfredsstillende resultat.

Lange Isenkram A/S:

Selskabet har realiseret et tilfredsstillende resultat.

Act2 Copenhagen ApS:

Selskabet har realiseret et tilfredsstillende resultat.

Invest Jysk ApS:

Der har ikke været aktivitet i selskabet og selskabets resultat betragtes derfor som acceptabelt.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 33.552 t.kr. og finansierer 68,4% af balancesummen.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2019/20 forventes et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning, er der ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	1.706.408	1.559.030
2 Personaleomkostninger	-581.524	-703.276
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-184.535	-181.754
Driftsresultat	940.349	674.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.568.068	1.266.034
Andre finansielle indtægter	101.961	124.083
Nedskrivning af finansielle aktiver	31.324	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-504.846	-462.170
Resultat før skat	2.136.856	1.601.947
5 Skat af årets resultat	-124.604	-92.530
Årets resultat	2.012.252	1.509.417
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	625.601	-983.966
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.386.651	1.493.383
Disponeret i alt	2.012.252	1.509.417
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	2.000.000	0

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	2.610.077	2.748.289
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	77.362	367.725
8 Investeringsejendomme	25.480.000	25.680.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.167.439</u>	<u>28.796.014</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.725.517	8.657.450
10 Kapitalandele i associerede virksomheder	5.235.670	5.035.670
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.395.000	3.395.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.356.187</u>	<u>17.088.120</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>45.523.626</u>	<u>45.884.134</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	66.640
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>66.640</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.625.975	1.578.765
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	600.000	0
Andre tilgodehavender	109.730	16.456
Periodeafgrænsningsposter	35.801	35.801
Tilgodehavender i alt	<u>2.371.506</u>	<u>1.631.022</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	405.423	694.008
Værdipapirer i alt	<u>405.423</u>	<u>694.008</u>
Likvide beholdninger	100.687	58.881
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.877.616</u>	<u>2.450.551</u>
Aktiver i alt	<u>48.401.242</u>	<u>48.334.685</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	507.000	507.000
12 Reserve for opskrivninger	7.237.587	7.237.587
13 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.792.800	8.167.199
14 Overført resultat	16.381.367	14.994.716
15 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Egenkapital i alt	32.918.754	31.906.502
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.881.000	2.855.000
Hensatte forpligtelser i alt	2.881.000	2.855.000
Gældsforpligtelser		
16 Gæld til realkreditinstitutter	3.892.322	4.234.793
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.336
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.892.322	4.236.129
Kortfristet del af langfristet gæld	350.000	340.000
Gæld til pengeinstitutter	7.632.476	7.964.670
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	28.586
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.100
Gæld til associerede virksomheder	165.670	165.670
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	54.214	138.797
Selskabsskat	19.356	105.820
Anden gæld	487.450	592.411
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.709.166	9.337.054
Gældsforpligtelser i alt	12.601.488	13.573.183
Passiver i alt	48.401.242	48.334.685

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ejendommens pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	483.090	677.384
Pensioner	60.000	0
Andre omkostninger til social sikring	5.848	9.088
Personaleomkostninger i øvrigt	32.586	16.804
	<u>581.524</u>	<u>703.276</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
 3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	138.212	138.212
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.363	40.363
Mindre nyanskaffelser	5.960	3.179
	<u>184.535</u>	<u>181.754</u>
 4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	504.846	462.170
	<u>504.846</u>	<u>462.170</u>
 5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	98.604	45.430
Årets regulering af udskudt skat	26.000	47.100
	<u>124.604</u>	<u>92.530</u>

Noter

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2018	5.280.313	5.280.313
Kostpris 30. april 2019	<u>5.280.313</u>	<u>5.280.313</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-2.532.024	-2.393.812
Årets af-/nedskrivninger	<u>-138.212</u>	<u>-138.212</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	<u>-2.670.236</u>	<u>-2.532.024</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>2.610.077</u>	<u>2.748.289</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2018	527.294	542.294
Tilgang i årets løb	0	250.000
Afgang i årets løb	<u>-250.000</u>	<u>-265.000</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>277.294</u>	<u>527.294</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-159.569	-150.123
Årets af-/nedskrivninger	-40.363	-40.363
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>30.917</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	<u>-199.932</u>	<u>-159.569</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>77.362</u>	<u>367.725</u>

Noter

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
8. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2018	19.387.094	19.387.094
Afgang i årets løb	-200.000	0
Afskrivning foretaget før overgang til investeringsejendomme	<u>-2.988.081</u>	<u>-2.988.081</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>16.199.013</u>	<u>16.399.013</u>
Regulering til dagsværdi 1. maj 2018	<u>9.280.987</u>	<u>9.280.987</u>
Regulering til dagsværdi 30. april 2019	<u>9.280.987</u>	<u>9.280.987</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>25.480.000</u>	<u>25.680.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	6,5
Laveste afkastprocent	4,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.750 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 32.919 t.kr. til 29.074 t.kr.

Noter

	30/4 2019	30/4 2018
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. maj 2018	490.251	490.251
Kostpris 30. april 2019	490.251	490.251
Opskrivninger 1. maj 2018	8.167.199	9.151.165
Årets resultat	1.568.067	1.266.034
Udbytte for regnskabsåret	-1.500.000	-2.250.000
Opskrivninger 30. april 2019	8.235.266	8.167.199
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	8.725.517	8.657.450

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Valdemar Lange A/S
Valdemar Lange Holding ApS, Ringkøbing	100 %	7.249.917	1.557.763	7.249.917
Lange Isenkram A/S, Ringkøbing	50 %	2.869.874	26.693	1.434.937
Act2 Copenhagen ApS, København	50 %	-1.295.857	131.170	0
Invest Jysk ApS, Ringkøbing	100 %	40.663	-3.042	40.663

10. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. maj 2018	5.035.670	0
Tilgang i årets løb	200.000	5.035.670
Kostpris 30. april 2019	5.235.670	5.035.670
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	5.235.670	5.035.670

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Valdemar Lange A/S
Guldsmedgade 23 ApS, Åbyhøj	33,3 %	13.026.116	722.693	5.035.670
Bräuner Retail A/S, Ringkøbing	33,3 %	2.272.602	1.672.602	200.000

Noter

	30/4 2019	30/4 2018
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2018	507.000	507.000
	507.000	507.000
12. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2018	7.237.587	7.237.587
	7.237.587	7.237.587
13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2018	8.167.199	9.151.165
Resultatandel	625.601	-983.966
	8.792.800	8.167.199
14. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2018	14.994.716	13.501.333
Overført af årets resultat	1.386.651	1.493.383
	16.381.367	14.994.716
15. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj 2018	1.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	0	1.000.000
16. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.242.322	4.574.793
Heraf forfalder inden for 1 år	-350.000	-340.000
	3.892.322	4.234.793
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.520.000	2.870.000

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditlån i Realkredit Danmark er indlagt realkreditpantebreve, nom. 3.649 tkr., nom. 888 tkr. og nom. 1.843 tkr., i alt 6.380 tkr. med pant i ejendommen V. Strandgade 2/Torvegade, Ringkøbing.

Til sikkerhed for engagement med Ringkøbing Landbobank er indlagt ejerpantebrev, nom. 3.000 tkr. med pant i ejendommene Torvet 4 og V. Strandgade 2/Torvegade, Ringkøbing og indlagt ejerpantebrev, nom. 5.000 t.kr. med pant i ejendommene Torvegade 3, V. Strandgade 2/Torvegade, Skaadsmosevej 4, Torvet 4 og Østergade 9, Ringkøbing.

Ejendommenes samlede regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2019 udgør 28.090 t.kr

Til sikkerhed for engagement med Ringkøbing Landbobank er stillet aktier på 3.500 t.kr. i Koncenton Søborg Hovedgade A/S.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Guldsmedgade 23 ApS' banklån, der pr. 30. april 2019 i alt udgør 31.274 t.kr. Kautionen er begrænset til 2.000 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 106 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.